АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022                                                                                                  №  923
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление от 30.12.2021 №1250 «Об утверждении значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением
[bookmark: sub_1]
В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 29.09.2020 № 702  «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 29.09.2020 № 703  «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями»,  администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 30.12.2021 № 1250  «Об утверждении значения корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере благоустройства, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждением» следующие изменения:
1.1. Приложение 2 -  «Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением на 2022 год»– читать в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                         С.Г. Уткин

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель заведующего финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского  поселения			     			         С.Г. Исупова

СОГЛАСОВАНО
Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского городского
поселения									Е.Б. Волкова

Заведующий
Заведующий финансово-экономическим
отделом администрации Омутнинского
городского  поселения			     			        Е.В. Арасланова
инансово-экономическим отделом,
главный бухгалтер администрации
 Омутнинского городского поселения	                              Е.В. Арасланова
Заведующий финансово-экономическим отделом
администрации Омутнинского городского
поселения	     Е.В. Арасланова

Приложение 2
Утверждено
 постановлением администрации
Омутнинского городского поселения
                                                                                                                                                                                                                   от 28.10.2022  № 923

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением на 2022 год
	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи из базового (отраслевого перечня
	Наименование благоустраиваемых территорий
	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, руб.
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб

	ОТ1
	МЗ
	РЕЗ1
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	РЕЗ2
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПОН

	Работа по организации обустройства мест массового отдыха населения

821110.Р.46.1.20410001000
	1.Благоустройство общественных территорий:
1.1. Спортивная площадка по ул. Молодежная, д. Плетеневская
1.2.  Городской парк культуры
1.3. Набережная Омутнинского водохранилища
1.4. Пляж
1.5. Спортивная и детская площадка ТОС Мирный
1.6. Спортивная и детская площадка ТОС Лесозаводская
1.7. Спортивная и детская площадка ТОС Бамовский
1.8.  Детская площадка ТОС Мирный 2
1.9. Памятник Ликвидаторам последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
1.10. Аллея героев ул. Свободы
1.11.  Хоккейная коробка (возле МКД ул. Воровского д.7 и д9)
1.12. Памятник воинам погибшим от ран в годы ВОВ 1941-1945гг. г. Омутнинск (территория городского кладбища)
1.13.  Аллея по ул. Воровского (от ул. Свободы до ул. 30 летия Победы)
1.14. Памятник Ветеранам боевых действий в Афганистане и локальных войнах
1.15. Технический памятник БМП 1
	531790,29
	0,00
	0,00
	2921539,32
	17068,16
	6715,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197406,43
	5390,00
	3679910,00

	Проект создания комфортной городской среды "ЗАВОДной Омутнинск в г. Омутнинск Кировской области"
	0,00
	0,00
	0,00
	6194680,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6194680,00

	ИТОГО
	531790,29
	0,00
	0,00
	9116219,32
	17068,16
	6715,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197406,43
	5390,00
	[bookmark: _GoBack]9874590,00